3

Дело № 5-89-38/2023
УИД: 91MS0089-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 								      адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
должностного лица – директора наименование организации (юридический адрес: адрес, пом , ИНН: телефон, внесена запись в ЕГРЮЛ о регистрации юридического лица дата) фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 4 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Должностное лицо –директор наименование организации фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 14.1 КоАП РФ – осуществление предпринимательской деятельности с грубым нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией) при следующих обстоятельствах:
дата в время, фио находясь по месту осуществления деятельности по адресу: адрес, пом., осуществляла фармацевтическую деятельность с грубым нарушением лицензионных требований.
Своими действиями фио нарушила пп. е п.1, п.7 Положения о лицензировании фармацевтической деятельности (утв. Постановлением Правительства РФ от дата № 547), а именно:
В нарушение пп.б п.4 Правил надлежащей аптечной практики лекарственных препаратов для медицинского применения, утв. Приказом Минздрава РФ от дата № 647н, пп.е п.6 Положения о лицензировании фармацевтической деятельности (утв. Постановлением Правительства РФ от дата № 547) не осуществлялась актуализация руководства по качеству наименование организации с дата;
В нарушение пп.г п.4 Правил надлежащей аптечной практики лекарственных препаратов для медицинского применения, с дата актуализация внутреннего приказа «Об организации хранения и контроля качества лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения, товаров аптечного ассортимента»;
В нарушение пп.е п.6 Положения о лицензировании фармацевтической деятельности в аптеке отсутствуют лекарственные препараты обязательного минимального ассортимента.
Надлежащим образом уведомленная фио в судебное заседание явилась, вину признала.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 4 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 7 от дата, актом выездной проверки от дата, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 4 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила – осуществление предпринимательской деятельности с грубым нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией).
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 14.1 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, -

П О С Т А Н О В И Л:

Должностное лицо –директора наименование организации (юридический адрес: «»фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 4 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с телефон в УФК по адрес, юр./почт. адрес: адрес, 29500, адрес60-летия СССР, 28), ИНН: телефон, КПП: телефон, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035, Казначейский счет: 03100643000000017500, Код Сводного реестра: телефон, Код по Сводному реестру: телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон, УИН: 0410760300895000382314168.
Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                   		              /подпись/  		                         фио

Копия верна:
Судья					фио